REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”

CASERTA

Determina Dirigenziale N. 294 del 19/04/2023

Proponente: |1 Direttore UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Oggetto:  Fornitura di guanti anti-taglio per le esigenze del Magazzino Generale - Applicazione quinto d’ obbligo
ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Ditta SVAS BIOSANA SPA

PUBBLICAZIONE
In pubblicazione dal 19/04/2023 e per il periodo prescritto dalla vigente
normativa in materia (art.8 D.Lgs 14/2013, n.33 e smi)

ESECUTIVITA'
Atto immediatamente esecutivo

TRASMISSIONE

Latrasmissione di copia della presente Deliberazione € effettuata al Collegio
Sindacale e ai destinatari indicati nell'atto nelle modalita previste dalla
normativavigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrain formadigitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

ELENCO FIRMATARI

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALLI, il funzionario Mauro Ottaiano

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

Oggetto: Fornitura di guanti anti-taglio per le esigenze del Magazzino Generale - Applicazione quinto
d’obbligo ex art. 106 comma 12 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i. Ditta SVAS BIOSANA SPA

IL DIRETTORE f.f. U.O.C. PROVVEDITORATO ED ECONOMATO
A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per 1’adozione del
presente provvedimento, ai sensi dell’art. 2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e, in qualita di responsabile del
procedimento, dichiara I’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i.

PREMESSO CHE

- questa AORN con Determinazione Dirigenziale n. 725 del 17.10.2022 (agli atti) ha aggiudicato
la fornitura di guanti anti-taglio alla Ditta SVAS BIOSANA SPA per un importo complessivo di €
9.000,00 Iva esclusa al 22%;

- in data 12.04.2023 il Magazzino Generale, ha richiesto a questa UOC la fornitura di guanti anti-
taglio di diverse misure, vista la disponibilita residua presente sul contratto;

- al fine di attivare la nuova procedura di acquisizione, sono state interpellate le professionalita
interessate e, precisamente, il Responsabile della UOSD Sale Operatorie ed il Responsabile UOSD
S.P.P. perché forniscano rispettivamente il fabbisogno annuo e le specifiche tecniche (Prot.
n.11193/i del 12.04.2023 — All.1)

CONSIDERATO CHE allo scopo di soddisfare — medio tempore — le esigenze operative di
quest’ AORN, e possibile attingere dal contratto in essere (contratto informatico n. 4600122325 -
CIG n. Z7A3832737), rispettando il cosiddetto minimo evadibile, applicando il quinto d’obbligo ex
art. 106, comma 12 del D. Lgs n.50/2016 e smi. fino alla concorrenza del quinto dell’importo del
succitato pari a € 1.800,00 Iva esclusa al 22%;

VISTO I’art. 106 comma 12 del D. Igs 50/2016 e s.m.i., secondo cui la stazione appaltante
“qualora si renda necessaria, un aumento.....delle prestazioni fino alla concorrenza del quinto
dell’importo del contratto....” e legittimata ad imporre all’appaltatore I’esecuzione alle stesse
condizioni previste nel contratto originario, senza che questi possa opporre alcunché;

ESAMINATA tutta la documentazione innanzi richiamata, allegata alla presente ed in atti
giacenti;

RITENUTO di procedere all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12
del D. Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla fornitura de qua , aggiudicata alla Ditta SVAS
BIOSANA SPA per un importo pari a € 1.800,00 Iva esclusa al 22%;

ATTESTATA la legittimita della presente determinazione, che é conforme alla vigente normativa
in materia;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

DETERMINA
Per i motivi espressi in premessa:

I - DI PROCEDERE all’applicazione del quinto d’obbligo, ai sensi dell’art. 106, comma 12 del D.
Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii., relativamente alla fornitura de qua, aggiudicata dalla Ditta SVAS
BIOSANA SPA per un importo pari a € 1.800,00 Iva esclusa al 22%;

IT - DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 2.196,00 Iva inclusa al 22% sul conto economico

n. 5010111010 “Altri beni e prodotti sanitari” relativa al bilancio 2023;

ITI - DI NOTIFICARE il presente provvedimento alla Ditta SVAS BIOSANA SPA;

IV - DI TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, ai sensi di legge, nonché

al Magazzino Generale ed alla UOC Gestione Economico Finanziaria;

V-DI DICHIARARE la presente immediatamente eseguibile, stante I’urgenza di garantire la

regolare fornitura dei prodotti in questione.

L’estensore
Dott.ssa Carlotta Maria Simeone

Il Direttore f.f.
UOC Provveditorato ed Economato
Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



(RERERIRT LILRNERL REGIONE CAMPANIA
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per I’AORN — VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



UQC Affari Generali - Ufficio Protocollo Generale - Prot. 0011193/i del 12/04/2023 12.18 Registrato da: Uoc Provveditorato Ed Economato

RO 0 TR 00O O 0 00 00000 YRR 0 R AT 0 0000000
*12/04/2023 12.18-20230011193"

M L AT oo REGIONE CAMPANIA
; AZIENDA DSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANG”
CASERTA

Al Responsabile della UOSD Sale Operatorie
Dott.ssa Concetta Gallo

Al Responsabile UOSD S.P.P.
Dott.ssa Margherita Agresti

p.c. Al Direttore Direzione Amministrativa
Avv. Amalia Carrara

Li:SS:
Oggetto: Fornitura guanti anti — taglio :
Poiche il Magazzino Generale ha comunicato I’esaurita disponibilita dei dispositivi in oggetto (Det.
n.725 del 17.10.2022). si chiede a Codesta UOSD di determinare il fabbisogno annuo per il quale
occorre approvvigionarsi, restando salva la facolta di risoluzione anticipata per il :caso:di intervenuta
aggiudicazione deila gara pluriennale “Materiale per uso comune e sale operatorie” in cui sono
stati inseriti detti dispositivi.

Al Responsabile UOSD S.P.P., pure in indirizzo, si chiede di fornire specifiche tecniche per
’interpello a farsi.

Restasi in attesa di tempestiva risposta. onde evitare ritardi nell*approvvigionamento.

Cordialmente

v od Boonomataor AORN Sam At @ Senr Sebostiono — Caserte
Hiu Palasciano 81100 - Caserta - Tel 08733:232:462 :

; i
Lo provieditoraiohaspedaie.

EAO0C Provvedivare

Setrier i




L PmwrpE

-5“

5 hefea "=u-¢-v=--.f=e.-1 S e DR s'{:;r

|' (EB%gule ;,;t’-
o mﬁmﬂmf

- ‘Wf:' =

IR RARLE 1 RS TG '
ok '. ‘ .um-..mm:-m TR IS T -ﬂum _nsamw-f@-
| L PRMBINEALTZART 5 AWARTY .

BTt et Ty BN
- ! S - N
- it 3 il e stbizsne i 10 B T
ﬂhh}ﬂ#ﬂ]ﬂk'ﬂ' aj.i'.ﬂ.:i\\.i ) ey S !
ﬂq-:{réﬁi_,j:!r-imaqnﬂ fop e SIS . BRI SR
T s ﬂqa-":.m‘b‘u.-..ﬁa-ﬂ : ,‘ 1 -l A
. n-ulﬁ;..iaumrw-h:'_- e *rn:\_‘:i':'l.!». ] ) - S — g
. ;‘#m Jn!tn:rﬁ. L - i 7 e S
" > = nilgﬂ+nin££iw mrd;mi' ub:kas.x)
Wi}mﬁg oA niﬁgtqu:b 2 sbidininehts s EmahaD 1 LT nr‘.tala wmﬂurtu.mg,:ﬂ} "ﬁ‘!-u'ﬂ y
= oi‘:,.q;. 19T ke, nugp._mﬂ.: Ir il =vzed b LT-'! lU sl o ohaldy 1&.;1.&"'#'!1 a0 ldi AT i
Y " m-:nmm I-li WY ERE Pl s ek loepn sl Aeond B SvieZacardiSe .inmnmﬁwm :
:-.—J GpoE ik s Wl S RIS WA, -ﬁ'n""-'."-ﬂ. Ve Skt sy ‘hﬁh #mﬂ'hmm‘- =l
= - g . i . L_-Jg}-&,.w]u ;m.:...gﬂ ¢al Im.‘!l .
r ‘1:3;{ seb-danse wilnilisen S ool "EI.J % i gk ey .JH & ﬁif}h'll tideagel “" o
SRS i} mﬂnu‘rvm'nl B
et - _dmmm(ned;ﬂ L “b.r s e Fais .];.W};ﬁqu-i*i rﬁﬁ'sqai‘-‘i!:.!mtm:u-w.ﬂ ﬁ '
N . | " . ! BRI ;:‘#mﬁﬂi-lﬁﬁi‘ =
. &}Qsﬁm&‘l&'km ‘.-J.}uvl.-t,'ml'*-'t >3 : _ L o ] s :
: ﬂBGTELH"IHL ¥ L | " RO L il
= "‘ u-:l_lc [l :;E_l r ! . - " . Fl ' E ) i 7
o ! B Sooal | » B m - .
Bt R R
I e e L s ) e e T hA.v@L"IS ety 11.1‘.4.-___"~.' I |
. ' = - ‘ ~ | | P L E IS E u."—’,":. b bl § A ok '\.-- I'|| ." . . = :‘ | o .
= | '.ﬁ_7 Ik. Ind -'.'__l_.:I\I\AI o fi—-'-t' IJ” ,‘7'._ ' ,___' '7 N N
R b - ' {44 \.\_.r"-.q Tl ‘nﬂ.&i‘ ol R B - L J
-;-” ] ) b = ol \L )




REGIONE CAMPANIA

AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE
m “SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto:

Fornitura di guanti anti-taglio per le esigenze del Magazzino Generale - Applicazione quinto d’obbligo ex art. 106 comma
12 del D. Lgs. n. 50/2016 es.m.i. Ditta SYAS BIOSANA SPA

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per I’AORN)
Il costo derivante dal presente atto : €2.196,00
- edi competenzadell'esercizio 2023 , imputabile al conto economico 5010111010 - Altri Beni e Prodotti Sanitari
da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilita
- erelativo ad acquisizione cespiti di cui alaFonte di Finanziamento

Casertali, 18/04/2023

il Direttore
UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



		MAURO OTTAIANO




